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AKT THEMELIMI
I SHOQERISE AKSIONARE
Shogeria e Shirytezimit te Stogeve “A”&”B” Zona “D”
S w2 "BULQIZE
|

Ne Bulgize sot m&e“dgte ,:é_ﬁg’- fﬁh’éﬂﬂ ortak themelues i shogerise Shogeria ¢
Shfrytezimit te Stogeve “A™&"B”, eshte ortaku i vetem Bashkia Bulgize e perfage
suar nga Kryetari z. Rolund Hazis Keta § datelindjes 04.07.197lmenr_5 g 2414
pasaporte banore i Bashkise Bulgize ,me zotesi te plote juridike ¢ per te vepruar .qe
ka hartuar kete Akt Themelimi Shogerie.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

Orrtaku themelues | shogerise Shogeria e Shfryitezimit te Stogeve “A"&"B",
Lona “D" Bulgize, eshie ortakn i vetem Bashkia Bulgize ¢ perfagesuar nga Kryetari [
Bashkise Bulqire
z. Roland Keta

I ¢ili me vullnet te lire te plote e te singerte . bazuar oe shkresen nt, 716441 date
0708 2008 te Ministrise Ekonomise Tregtise dhe Energjitikes si dhe mbeshtetur ne
Eushtetuten & Repulike e Shgiperise dhe V K M nr271 date 09.05.1998 “Per miratimin «
Statulil Tip te Shogerive Aksionsre Shtelerure™ e mbeshielje te neneve 68 dhe vijues te
ligjit 9901 date 14.04.2008 dhe ligjit nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit™ hartohet ky akt themelimi i shogerise Aksionare me emertimin

NENI 1
EMRI

Emertmi i Shogerise Aksionare eshte  Shogeria ¢ Shirytezimit te Stogeve “A"&"B"
e ¢ila me poshte do te qubet “Shogeria™

NENI 2
FORMA

Ejo Shogeri eshte nje Shogeri Aksionare .

NEMI 3
SELIA

Sclia ¢ Shogerise do te jete ne “(endren ¢ Kultures Bulgize * Kati 111, Lagja
“Minatori”Bulgize
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A NENI 4
LB TERITORI

Shodéris ¢ zh}l'ﬂluu akliviletin e saj net ¢ giithe teritorin & Republikes se Shqiperise dhe
jeshtésal,, /
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NENI 5
KOHEZGJATIA

Kohezgjatia e aktivitetit te Shogerise eshie pa afat, duke filluar nga dita e regjistrimit te saj
ne regjistrin € Qendres Kombetare te Regjistrimit te Bizneseve no Tirane . me perjashtim te rastit ¢
mibarimit te saj sipas kushteve te parashikuara ne ligj Ky afat mund t8 ndryshohet njé ose mE shumé
herE, me vendim t# asamblesE =2 aksionartve.

NENI 6
OBJEKTI I VEFRIMTARISE

Objekti § veprimiarise se Shogerise do e jete:

e fushen & nxerges prodhimitgrumbullimit perpunimit , seleksionimit shfrytezamil,
{ransportit ¢ freglimil e mineralit e kromit me shumice dhe pakice | eksport dhe
ndermjetsim per tregje te mingralit te kromit brenda dhe jashte vendit. Per realizimin e
objektit shogeria mund te bashkepunoje me shogerite ¢ fjera me object te njejte brenda dhe
jasht vendil. Per kryerjen e aktivitetit Shogerise do ti nevojitet leja perkatese nga Ministria
¢ Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes,

NENL?
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali Themeltar 1 Shogerise eshie 2,000,000 (dymilion ) leke Ky kapital nuk
eshie teresisht | nenshkrar Kapital i neneshboruar eshie ¥ (nje e katerta) proj
S00L000( pesyindemije) leke pjesa tjeter do te nenshkruhet giale vitit.

NENI 8
KONTRIBUTET

Kapitali Themeltar i Shoqerise perbehet nga kontributi | Buxhetit te Bashkise Bulgize .51
pasuti e palunjtshme ne peonesi te bashkise,

NENL 2
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali i Shogerise eshte 1 transferueshem ne llogaring e te ardhurave te Bashkise
Bulgize prane deges se Thesarit Bulgize .me vendim te Keshillit Mbikqyres,

I 10
1E ORTAKEVE
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Asambleja e ortakeve perbehet nga ortaku i vetem Bashkia Bulgize i perfagesuar nga
Krvetard i Bashlise 2 Roland KETA.
!

NENI 11
ORGANET DREJIUESE TE SHOQERISE

Organet drejtuese te shogerise jane:

1 Keshilli mbikeqgyres

Emerimi i anetareve te keshillit mbikgyTes.

a. Ametare tv Keshilli mbikegyres emerohen :

LAgim Adem Perhati i dil. 05.05.1956,me nt 20076779 Pasaporte adresa Bulgiee
7 Medat Halit Zoeu idtl. 08.06.1939,me nr, 70022269 Pasaporie adresa Bulgize
3. Ali Zyber Shehuidil . 12.05.1961,me nr.Z 1948938 Pasaporte adresa Bulgize

4 Mentor Al Lala idtl. 01.02.1959, me or. 20075699 Pasaporte adresa Bulqim
5Asiril Riza  Xhafa i dil. 15.11.1964, me nrZ0438944 Pasaporte adresa Bulgize
6.Bajram Selim  Sallaku 1dtl. 27.09.1960, me nr 21729671 Pasaporte adresa Bulqize

b. Administratori
Emerimi.
Administrator | shogerise emerchet :Arjan Dalip Tollja

c.Eksperti kontabel emerohet.
1. Z.Elez Xheladin Lala i datelindjes 05.02.1965,me nr. 2185 2797 Pasaporte dhe Nr.75

ligense, Emerchet Ekspert kontabel 1 Autorizuar te Shogerise Aksionere “Shogeria ¢
Shiryviezimil te Stogeve A" & “B" Zona 17, Bulgize.

MENT 12
KESHILLI MBIKQYRES

1. Keshilli mbikegyres perbehet nga &{gjashte) anctare, Anetaret e keshillit
mhikeqgyres emerohen nga Assmbleja e ortakeve.

2. Kohezgiatia ¢ funksionil te tyre eshte 3 (ire) vjot. Anetaret e keshillit mbikegyres jane te
gjithe te rizgjedhshem. Ata mund te revokohen nga titullag i organit ge i ka cmeruar per
shkage te perligjura.

3. Anectare! e keshillit mbikeqyres jane persona lizike. Ata nuk mund te jens te punesuar ne
shogeri.

4, ].\ause tje ose disa vende te anetareve te keshillit mbikegyres mbeten bosh, per shkak
vilekjeje, shkarkimi ose doreheqjeje, za"\r{:ﬂk;ﬂni duhet te krvhet jo me vone se 3 (tre)
mual. Anctari 1 keshillit mbikeqyres i ememar|me zevendesim te nje anetari tieter,
perfundon mandatin ¢ parsandhesit s
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3. Anctaret e keshillit mbikeqyres nuk mund te bejne pjese ne me shume se I{nje) keshill
’T"b'#eq},rrﬁ to'shoqerive Aksionare ge e kane seline ne territorin & Repuplikes se
Shgiperise,

6. Anctaret ¢ keshillit mbikeqyres te moshes mbi 65 (gjushtedhjete e pese) vjec nuk mund
tejene me shume se 1/3 (nje ¢ treta) e numrit te pergjithshem te keshillit mbikeqyres. Nese
ky, rapOrt 1jkalohet, anctari me i moshuar do te konsiderohet i shkarknar zyrtarisht.

NENI 13
ADMINISTRIMI
Administratori

1. Shogeria administrohet nga administratori, ¢ cila mund te perbehet nga nje ose disa
anetﬂ_re. Nugm 1 anetareve te administrates caktohet nga keshilli mbikeqyres me nje
vendim te ).
2. Administratori emerohet nga keshilli mbikeqyres kur per te jane dakord jo me pak se 2/3
(dy te tretat) ¢ gjithe anetareve te ketij keshilli, :
3. Anetare! ¢ admindstrates jane persona fizike, ne te kundert emerimi i tyre cshie i
pazjl-'.;fl'_.siifm Ata mund te zgldhrm edhe jashie te punesusrve ne shogeri Mandati | anetarit
e i it m_b'_n.rqur_es eshte | papajineshme me edo fimksion (pune) ne shogeri. Nese nje
ATERAr | kﬁﬁhllhthﬂ'ihﬂiwm emerohet apctar § administrates, mandati i 1 ne keshillin
mbikegyres ]J'El‘iul‘ldm Nje person nuk mund te emerohet anetar administraies ose drejtor
ne me shume se nje shogeri. Anetaret & administratorise mund te shkarkohen nga keshilli
mbikeqyres per shkage e perligjura. Ne rastin kur i interesuari ka lidhur kontrate punesimi
me shoyerine, shkarkimi i 5] nga funksioni i anetarit te administratorise nuk cshte shkak
per zgjudhjen e kontrates.
4. Al_ltmt e udministrates emerohen per nje periudhe kohe prej 3 (tre) vjetesh. Ne rastet &
ﬁUSthEw dhe MUNZEsave te zegatura, keshilli mbikegyres ben zevendesimin e tyre.,

netaret g ad.mm:L&?IatDI'LSl_: jane te riemerueshem. |Lirin nga detyra 1 administratorit dhe
anetareve le administratorise beher duke | njofiuar ato me shkrm 15 dite para per zgjidhjen
[ km_lt_at&s Ata nuk mund e jets mhi moshen 65 {gjashtedhjete e pese) viec. Anetar i
if;zjl;:;?;atﬁ qe mbush moshen 65 (gj ashiedhjete e pese) viec konsiderohet i shkarkuar

:';-Tiuga & anetareve te administrates cakiohet nga keshilli mbikeqyTes ne aktin & emerimit te

NEMI 14

o d::}:wtarew te I‘E.eShilifl mbikgyres u kerkohet detryrimiper muajtjen e sekretit per sa i
akon = umentacionit teknik ﬂh‘: informacionit te shkembyer gjate mhledhjeve te bordit
per problemet me te cilat ato njihen gjate zhvillimit te aktivitetit te shogerise |

MEMI 15
Iﬁﬂ:ﬂhtﬂ ¢ punes.shperblimet oret e pupes , pushimet dhe sigurimet shogerore te
personclit do te megullohen nga kontrata Hﬁf live ose individuale te punes si dhe nga
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legjislacioni shqiptar ne fugi .Do te kene perparesi ne punesim persona ne moshe pune dhe
le: afle per punie ge trajtohen me ndihme ekonomike .

f NENI 16

0, :1_'e_'_é,}?l‘fm mosmareveshjel ge mund te lindin nga interpretimi zhatimi dhe zgjidhja e
ketij alt themelimi,si dhe mosmareveshjet ge mund te lindin midis anetareve te Keshillit
Mlbilkq:.-frerc du te shtrohen per zgjidhie dhe do te diskutohen ne menyre te drejtperdrejt
midis anetareve ne mbledhjen e Keshillit mbikqyres te cilet do (e marin vendim me
shumice votash .Me rast se nuk arrihet te zgjidhet me votim nga anetaret e keshilit
mbiksyres do te shirohet per zgjidhje ne keshillin Bashkiak.

Ne rust se nuk do te zgjidhet me vendim te Keshillit Bashkiak zgjidhja e saj do te
behet ne Gjykaten e Shkalles se Pare (e rrethit Cijvgsor Diber.
Lexuar dhe nenshkruar nga:
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REPUBLIEA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
ZYRA NOTERIALE BULQIZE

M. 4635 rep. Nr. _7} T; kol B " Mimeckoni® Bulgize Sebjfar 0219263
YERTETIM NENSHEKRIMI NE DOKUMENTAT E SHOQERISE

Me IBulgize,sot me date 23.10.2008,njezet ¢ tre Tetor dyvmije e tete dite e cajte,
para meje noter Ndrigim 1, Cani anctar i Dhomes se Noterise ‘Tirane me #yte noteriale
ne lagjen “Minatori, Bulgize u paraqit personalisht kerkuesi i cili kerkoi nga une noteri
vertetimin ne dokumentet e shogerise.Pasi u pa se eshie konform ligjeve ne fugi dhe
shprehje e vullnetit te tij perpiloj vertetimin ¢ nenshkrimit 51 me poshte:

KERKLUFES; Ali Shehn i biri i Zyberit dhe i Rihanes,i datelindjes 12.05.1961 i
ndur ne Fushe Bulgize,banues ne Bulgize.madhor me #otesi te plote
juridike & per te vepruar, identifikuar prej meje i i njohur personali
sht, me defyre Jurist i bashkise Bulgize

i¢ilit deklaromn se:

Foernn hartuar jashte kesaj zvre noleriale aktin e themelimit shogerise Aksionere
me emerlimin *SHOQERIA E SHFRYTEZIMIT TE STOQEVE “A™ & “B” Z0ONA
D" BULOQEZE®. Ky akt themelimi eshte | shkryar ne 5 pese flete format dhe se
perbehet nga 146 gjashtembedhjete nene. Ne fund te odo flete ortak § vetem themelues
bashkia Bulgize,perfagesuar nga kryetar i Bashkise Bulgize 7. Roland Keta ka
nenshkruar me vullnetin e tij i lire ¢ te plote dhe te singerte, vullnet 1 cili shprehet edbe
para meje noterit.

Kerknj nga noteri ge te vertetoje aktin e themelimit e shogerise Aksionere
“*SHOQERIA E SHFRYTEZIMIT TE STOQEYE “A™ & “B” ZONA IP”
BULCHZE®, “ dhe te nenshkrimin ne kete statul,

Une noteri si e gicj aktin e themelimit te shogerise ne perputhje me vullnetin ¢
lire & te plote te kerkuesve dhe le bazuar ne lig] e verteto] pa vergjtje,

Vertetimi i nenshkrimit te aktit te themelimit te shogerise hartohet ne pese kopje
me lugl te njejte ligiore.njera ruhet né#5ren noteriale kater tierat u jepen kerkuesve,
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